

SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE PIRACICABA
PIRACICABA-SP

ATA FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024/000070
Processo Administrativo Nº 2024/022524

PREGOEIRO: ALANA FERNANDES

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

		Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Item: 1	Unidade: METRO		
Descrição: Tubo de polietileno (azul) de alta densidade PE - 80, para ligação predial de água, conforme NTS 048, DN 20 mm, em rolo de 100 m, cada rolo deve estar embalado com filme plástico além das fitas de trava. Deve trazer marcado de forma visível e resistente, no mínimo: a) a marca ou identificação do fabricante; b) o(s) diâmetro(s) nominal(is) e c) o número da norma.			
Quantidade: 20.250	Valor Unit.: 2,27		Valor Total: 45.967,50
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Tubo de polietileno (azul) de alta densidade PE - 80, para ligação predial de água, conforme NTS 048, DN 32 mm, em rolo de 50 m, cada rolo deve estar embalado com filme plástico além das fitas de trava. . Deve trazer marcado de forma visível e resistente, no mínimo: a) a marca ou identificação do fabricante; b) o(s) diâmetro(s) nominal(is) e c) o número da norma.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,34		Valor Total: 16.020,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POLITEJO BRASIL – INDÚSTRIA DE	638	14.482.258/0001-86	106.500,00	61.987,50		Não
2 TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA	917	08.862.530/0011-22	87.825,00	63.178,00	1,92	Não
3 POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO	106	45.010.717/0001-52	145.597,50	87.000,00	37,71	Não
4 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	019	46.344.050/0001-97	2.325.000,00	91.782,00	5,50	Sim
5 G2 MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI ME	617	05.931.197/0001-04	117.337,50	91.792,00	0,01	Sim
6 FERNANDES MANA MATERIAIS E	125	11.274.331/0001-36	117.337,50	106.450,00	15,97	Sim
7 META COMERCIO DE FERRAGENS E	692	27.518.373/0001-05	232.500.000,00	116.165,00	9,13	Sim
8 J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E	561	63.017.784/0001-80	116.175,00	116.175,00	0,01	Sim
9 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E	887	66.832.825/0003-42	117.337,50	117.337,50	1,00	Não
10 CIMFLEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE	270	07.009.980/0001-32	117.337,50	117.337,50	0,00	Não
11 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	789	21.420.571/0001-55	119.677,50	119.677,50	1,99	Sim
12 NAVODAP COMERCIO DE MATERIAIS	717	33.540.866/0001-44	157.500,00	157.500,00	31,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 02 - COTA RESERVADA, EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE PIRACICABA
PIRACICABA-SP**

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: HIDROTAM	Modelo: DN20
Descrição: Tubo de polietileno (azul) de alta densidade PE - 80, para ligação predial de água, conforme NTS 048, DN 20 mm, em rolo de 100 m, cada rolo deve estar embalado com filme plástico além das fitas de trava. Deve trazer marcado de forma visível e resistente, no mínimo: a) a marca ou identificação do fabricante; b) o(s) diâmetro(s) nominal(is) e c) o número da norma.			
Quantidade: 6.750	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 22.612,50	
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: HIDROTAM	Modelo: DN32
Descrição: Tubo de polietileno (azul) de alta densidade PE - 80, para ligação predial de água, conforme NTS 048, DN 32 mm, em rolo de 50 m, cada rolo deve estar embalado com filme plástico além das fitas de trava. . Deve trazer marcado de forma visível e resistente, no mínimo: a) a marca ou identificação do fabricante; b) o(s) diâmetro(s) nominal(is) e c) o número da norma.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,36	Valor Total: 7.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANETAM COMERCIO DE TUBOS E	392	24.537.612/0001-86	39.112,50	29.972,50		Sim
2 G2 MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI ME	598	05.931.197/0001-04	39.112,50	30.010,00	0,13	Sim
3 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	746	46.344.050/0001-97	775.000,00	30.580,00	1,90	Sim
4 J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E	243	63.017.784/0001-80	38.725,00	31.300,00	2,35	Sim
5 NAVODAP COMERCIO DE MATERIAIS	750	33.540.866/0001-44	52.500,00	32.000,00	2,24	Sim
6 FERNANDES MANA MATERIAIS E	058	11.274.331/0001-36	39.112,50	32.990,00	3,09	Sim
7 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	777	21.420.571/0001-55	39.892,50	35.909,40	8,85	Sim
8 META COMERCIO DE FERRAGENS E	769	27.518.373/0001-05	77.500.000,00	774.990,00	2058,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

ALANA FERNANDES
Pregoeiro

KALINCA MEDEIROS MILAM
Equipe de Apoio

FLÁVIA CRISTINA TEIXEIRA MENDES SBRAVATTI SILVEIRA
Equipe de Apoio

LUIS ARMANDO VERÍSSIMO
Apoio Técnico